令和６年１月
 地 区 の 皆 様 へ

白井市役所都市計画課

街路樹強剪定作業のお知らせ

 市行政につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。
 この度、堀込地区にある高木となった街路樹の強剪定作業を下記のとおり実施しま

す。
 作業については、昼間作業により行い、剪定対象樹木周辺は当日の作業終了まで立

入禁止及び車両片側交互通行とし、作業時は誘導員を配置し歩行者等の誘導を行い事

故防止に努めます。
 作業中は、何かとご迷惑をおかけしますが、皆様方のご理解とご協力をお願い申し

上げます。
なお、お気付きの点がございましたら、下記までご連絡をお願いいたします。

記

作 業 名   高木強剪定業務委託（Ｒ５）

作業場所   白井市堀込地先 市道００－１２３号線外２路線（位置図）

作業期間   令和６年１月中旬から令和６年２月下旬まで

作業時間   午前８時３０分から午後５時００分まで

作業内容   今回の街路樹強剪定は、植栽から３０年以上が経過し、樹高が１２ｍ

以上に成長した大高木を対象としています。

※ 強剪定は、樹高の抑制と不要枝や支障枝を除去し、落葉期の落葉

対策、強風時の落ち枝による事故の未然防止を図るために行う

ものです。

作業業者   株式会社青野造園土木

        ＴＥＬ ０４７－４４３－４８４７

連 絡 先   白井市役所 都市計画課 公園緑地班

        ＴＥＬ ０４７‐４９２‐１１１１ 内線３７２６・３７２７

回 覧

位置図